
  

平成 30年２月 13日 

各 位 

会 社 名   株式会社エス･ディー･エス バイオテック 

代表者名 代表取締役社長 髙橋 順一 

 （コード：4952、東証第二部） 

問合せ先 取締役管理部長 深澤 良彦 

 （TEL．03－5825－5511） 

 

横浜工場における火災事故の状況について（第二報） 

 

平成 30 年２月 12 日（月）９時頃、横浜工場（住所：神奈川県横浜市神奈川区恵比須町８、工場長：佐々

木 高治）にて火災事故が発生し、本火災により負傷した協力会社の方１名がお亡くなりになりました。お亡

くなりになりました方のご冥福をお祈り申し上げますとともに、ご遺族の皆様に対し心よりお悔やみ申し上げ

ます。 

また、本件に関して関係官庁はじめ、近隣の皆様、お取引先様には、ご迷惑とご心配をおかけしておりま

すこと、深くお詫び申し上げます。今後、原因究明を進め、再発防止に努めてまいります。 

現在までの状況について取り纏めしたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．発災日時及び状況 

平成 30年２月 12日（月）９時 01分頃に火災が発生し、12時 05分に鎮火が確認されました。 

 

２．発災場所 

横浜工場内 中間原料投入口あたりで火災が発生しました。 

 

３．人的被害 

協力会社の方１名が病院へ搬送され、同日お亡くなりになられました。 

 

４．近隣への影響 

工場の立地は工業地帯にありますが、火災による黒煙の発生がございましたので、近隣への影響の有無

を現在調査しております。 

 

５．火災発生原因 

詳細調査中です。 

 

６．物的被害 

被害程度については現在調査中です。 

 

７．操業への影響 

横浜市より横浜工場に対しダコニール原体製造プラントの使用中止命令が出されました。横浜工場では

ダコニール原体の製造及び農薬製品への製剤化を行っております。そのため、ダコニール関連剤の生産

は一時的に停止し、稼動再開時期は現時点では未定です。詳細が判明し次第、速やかに開示いたします。 

 

８．業績に与える影響 

本件に伴う当社連結業績見通しに与える影響は現時点では不明です。詳細が判明し次第、速やかに開示

いたします。 

 

以 上 

 


